RepubtikaeKosoves
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi i Komunés Rahovec
Opstina Skupstina Relovac/Municipality of Ralovec

PROCESVERBAL

Nga -mbledhja e rregulit ¢ Kuvendit Komunal té Rahovecit, ¢ mbajtur mé 27.6.2023 (e marté), me {illin né orén 10:00.
Mbledhjen ¢ kryesoi Kryesuesi 1 Kuvendit, zt. Defrim Kafexhiu., NG fillim konstatoi se ka kuorum pér mbajtjen ¢
mbledhjes.

Kryesuesi: Fillimisht. pérshéndeye per € gjithé! I nderuar Kryetar i Komunes, zt. Smajl Latifi, Nenkryetar zt. Fatmir
Iska. 1€ nderuar anctare 1€ Kuvendit Komunal, drejloré 6 drejtorive komunale, zyriard, pértagésues te KFOR-it, medie,
t¢ nderuar qvtetare t¢ Komundés sé Rahovecit, kjo 8shid seanca ¢ gjashié (6) pér kété vit kalendarik. Komiteti pér Politike
dhe Financa, né mbledhjen ¢ mbajtur mé 19 qershor. pér kété seancé, Fapéraatitur ketc: @
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REND DITE RAHOVEC JORAHOVAC

Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluaf;  Njesia Ne/Br/No 01(Kyyendi | Kemunts)
Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e Kuvendaréve; Nr-ﬂir-moffﬁLNr-ifwmf-ﬂﬂfNng‘_".’&
Shqyrtimi i Raportit gjashtémujor { janar — qershor 2023) té kiry etaﬁ‘t"f‘l“’iﬂ’ﬂ?ﬁiﬂ?ﬁs’ﬁ’ﬂj e J
Shqyrtimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore (KL\'B) 2024 - 2026;

Shqyrtimi i propozimvendimit pér bartjen e mjcteve nga viti 2022 né vitin 2023,

Shyyrtimi i propoziniendimit per shpallje mie interes (¢ pérgjithshém publik P-00386-1, Zh-Pastaselle;
Shqyrtimi i propozimvendimit pér shpallje me interes te pérgjithshém publik P-00364-0, ZK- Polluzhé;
Shqyrtimi i propozimvendimit pér shpallje me interes té pérgjithshém publik P-01031-8, ZK- Polluzhé;
9. Shqyrtimi i propozimvendimit pér shpallje me interes té pérgjithshém publik P-00331-0, ZK - Mrasor;
10. Shqyrtimi i propozimvendimit pér shpallje me interes t€é pérgjithshém publik P-01987-0, ZK- Opterushé;
11. Shqyrtimi i propozimvendimit pér shpallje me interes té pérgjithshém publik P-00050-0, ZK Opterushé;
12. Shqyrtimi i propozimvendimit pér shpallje me interes té pérgjithshém publik P-01015-12, ZK-Xérxe;

13. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimvemdimit pér shpallje me interes té pérgjithshém publik P-01313-3, ZK-
Rahovec;

14. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimvendimit pér shfuqizimin ¢ vendimit 01 Nr.63/23, i datés 28.4.2023, pér
vénien né mbrojtje té “Kanionit té Drinit té Bardhé”;

15. Shqyrtimi i Raportit té komisionit pér zgjedhjen e késhillave té fshatrave dhe té lagjeve urbane;

16. Shqyrtimi i informatés nga Drejtoria pér Shérbime Publike;
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Kryesuesi — Ky éshté rendi i dités i pérgatitur pér seancén e sotme. Nése dikush prej anétaréve ka ndonjé koment,
propozim apo vérejtje, mund ta merrni fjalén.

Sejfullah Sejfullahu — Faleminderit kryesues, pérshéndetje pér ju, pér kryetarin, pér kolegét. E kam njé kérkesé e
cila ka t& b&jé me njé ndihmé financiare pér njé djalé té njé déshmori, konkretisht Muhamed Malsori, i cili vuan nga
njé sémundje shumé té réndé. Né kéto momente gjenden pér mjekim né francé pa asnjé mbéshtetje institucionale.
Po i drejtohem kryetarit & brenda mundésive buxhetore t’i ndihmoni pér shérim, pérveq qé éshté ndihmé financiare,
éshté edhe obligim moral. Pres mbéshtetje, falemindent.

Kryetari — Pérshéndetje pér kryesuesin, anétarét e kuvendit, drejtorét, nénkryetarin, pérfagésuesit t&¢ LMT-se,
OSBE-sé dhe (& gjithé pjesémarrésit. E mirékuptoj shqetésimin qé e paraqiti Sejfullah Sejfullahut. Visarin e njohim,
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“Rasim Fazliu - Faleminderit krycsues' Pérshéndetje pér juve, kryetarit, anctarét e kuvendit i€ komunés, drejtorct ¢
drejtorive, pjesemarresn Sefa e béri njé propozim me vend, askush nuk e konteston kété. Mirépo, né sqarimin.qé e
dha kryetari mendoj qé&, mé mir€ €shté ta ndjekim rrugén qé e propozoi kryetan sepse mé shumé mjete mblidhen né
ate ményré sesa ta votojmé ne si kuvend. Gjithashtu edhe kryetari i LDK-sé, Burim Krasnigi e tha gé do (¢
mundohemi t'i ndihmojmé. sigurisht edhe grupet tjera. Né kété rast kryesuesi nuk ka faj sepse ¢do propozim prej
anédtaréve 1€ kuvendit ai éshté i obhiguar ta vendos né votim, mirépo ne duhet t'a lehtésojme kryesuesit punén dhe
né kEE rast, Sela duhet 1¢ ddkoldohu me kryetarit dhe te ]‘)dlehL‘n me formén e kryetarit dhe vazhdojmé tugje.
Kryesuesi - Faleminderit Rasim! Mundohem ta ndje) pérgjegjcsin edhe ¢ Sefés edhe te Arbrit. g€ vijné prej t¢
njejtit vendbanim, sikurse Visart, Visanit 1 urog shénm nga Kjo sprové. Besej & me premtimin ¢ keyetarit dhe ju fio)
1¢ gjithéve me mundesité gé 1 kemi t¢ kontribuoyme seaili. Propozimin ¢ Sefés, po ¢ marr pergjegjesing tia bartim
kryetant dhe po ¢ 18 vahd. q¢ varesisht prej punés se kryetant pérgjate ditéve né vijim do ta shgyrtojmé. Nése nuk
ka pasur efekt puna ¢ kryetarit, propozimin do ta vendosi né votim ne seanceén etér. Eshié e rénde edhe pér mua
them né ket [urme, por besoj g¢ duhet te vazhdoyme tutje me rendin e dites. Atéheré po ¢ vendosim rendin e ditds
ne votim si 1€ e, kush éshie “per™?... Me shumice votash miratohet rendi 1 dites pér mbledhjen ¢ sotme.

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ Kaluar;

Krvesuesi — A ka dikush prej anctareve e kuvendit ndonje knuke apo pyetje rreth procesverbalit?. - Nese jo, atchere
po ¢ vendosim né voiim, kush éshte “per™... Me shumice votash aprovohet procesverbali i seances s¢ kaluar.

2. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet ¢ kuvendaréve; : =

Arb&r Zenuni - [ nderuar kryetar. zt. Smajl Latifi. kryesues zt. Defrim KdlL\hlU dn.erc Kolege. Fillimisht po ju
drejiohem me nyé kérkesé né lidhje me PZHK-ne (faza n¢ te cilén ka mbétur), sepse éshié me rénd@si (¢ veganté pér
komunén toné. Né cilén fazé éshi¢ duke u zhvilluar PZHK-ja dhe a jane man€ parasysh kerkesat ¢ ndryshme qe june
parashtruar nga bizneset ¢ ndryshme dhe qvlc.lau.l’ Kérkesa e dyta ka té bejé me ndértimip e stadiumit né Krushe
¢ Madhe né pjesén sipér fshatt, kerkesa ime eshté qe kompania ¢ lidh kontraté me komunen ta béje nje projekt t¢
r1, duke i hyTé né punc edhe Zhviilimit te agro wrizmit edhe sporit, 171 behet kéikesE zyrtare kryen dnisuit Kurit, qu
né mbledhjen ¢ ardhshme (€ té dy geverive ta mbajné né shtépiné muze “Ukshin Hoti”". Kérkesé tjeter éshté edhe
pastrimi i segmentit 1¢ ujérave t& zeza pérgjaté rrugés “Muhamed Malsori”, sepse gjaté reshjeve (€ shiut, banoret ¢
kétij komuniteti maltretohen nga vershimet. Kérkésa tjetér ka 1¢é béjé me sinjalizimin ¢ rrugds Krushe e Madhe -
Nagac — Hogé e Vogel - Brestoe — Rahovec.

Edona Kryeziu — Pérshéndetje pér té gjithé té pranishmit! I nderuari kryesues, faleminderit pér mundesine e fjales.
I nderuari kryetar, drejtoré 1€ drejtorive, kolegé. Objekti i ri 1 shkollés né fshatin Xérxé éshié duke u ndértuar, ka apo
nuk ka fonde té mjafiucshme nuk dua (¢ {okusohem né a1é piké, por né njé segment tjetér. Kur €shté bere plani i
shkollés, komuniteti i fshatit lare nuk éshié pyetur. Plani arkitekturor ka ardhur i gatshém pa asnjé matje faktike, gjé
qé ka sjellé disa telashe paraprakisht. Késhilli drejtues i shkollés né mars 2023, né adresé€ té kryclaril ka protokolluar
njé kérkesé, ku kerkohet: qu,ulhml 1 fushés sportive me rrethoja, vendosja e n_]t, rubineti pér ujé &€ pijshém pér
nxénésit e shkollés, té vendoset njé shtresé e hofl:. e zhavorrit pérkohésisht per ecje té nxénésve, duke e ditur g€ ky
projekt do 18 stérgjatél. Né kéte kérkesé késhilli i lartécekur nuk ka marré asnjé pérgjigje. Pér fund, kam njé pyetje
pér ty kryetar, duke pasur parasysh réndésiné e ndéruimit 1é shkollés né¢ Xérxé. nga informatat q€ kemi, materialet
qé po higen (asfalti dhe kubézat) jané hedhur aé njé hapdsiré apo toke bujqesore qé cshié né komasacion. l\_]O éshte
njé shkelje ligjore dhe komuna si organ mbikéqyrés ka lgquar ngé gje te ulié. Mé intereson. nése ka pasur reagim nga
inspektoriati né lidhje me kété t;t.sht_]t..

Burim Krasniqi — Faleminderit shumé pér mundésiné e fjalés. | kam disa pyetje! E para ka t€ béj€ me Drejtoriné e
Urbanizmit. Fjala éshté pér projektin e Sheshit Qéndror dhe projekti i devijimit t€ pérrockés t€ lumit Duhllo. A ka
njé plan dinamik t& zbatimit t& kétyre punimeve, duke pasur parasysh qé kané mbetur edhe dy javé kur fillon sezona
e ardhjes sé bashkatdhetaréve. Cka do té ndodh me trafikun né Rahovec, nése rr."Sheh Myhedini” dhe rruga pérball
Hotel Parkut edhe mé tutje mbetet e bllokuar! Kérkoj gé t€ merret seriozisht kjo temé dhe kéto mmugé té jené né

" funksion té ploté q&é mos té temi njé bllokadé totale. Te Drejtoria e Bujqésisé: Sa kam informata, te ndarja e pajisjeve

bujqésore né 2023, jané pajisje- té pérfitueséve té vitit 2021, nése nuk qéndron kérkoj falje, por késhtu e kam

informatén. Pse ka ndodh qé pér dy vite t& mos ndahen pajisjet bujqésore dhe a ka edhe pérfitues tjeré t€ vitit 2020-
2021 gé jané né listén e pérfitueséve, por ende nuk i kané marré pajisjet bujqésore? Kérkoj nj€ informaté té shkruar

pér seancén ¢ radhés, sa ka qené vlera e pajisjeve pér njési (sa éshté paguar njé frezé, multikultivator, spérkatése?)
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Edona Kryez:u — Faleminderit kryésucs' E kérkova fjalén né momentin q¢ Sinani ishte-kétu, por megenése doli
Jashte nuk ka problem sepse.€ di gé ia pércjellin. Po ndihem e detyruart i replikoj Sinanit. Para dy rnua_p\fe Sinani
Tka paré shumé miré punén dhe parregullsité e kryetarit, mirépo tani'i ka hedh syve pluhur dhe e e dimé arsyen. Sa
pér informacion jam né kontakt té vazhdueshém me gytetare e sidomos me té fshatit Xérxé dhe ¢do shqetesim ge e
gris né kuvend, nuk e béj pa u konsultuar me diké.
Drilon Mustafa - Pérshéndeye kryetar, kryesues, te nderuar kolege. Pér Drejtorine e Administrates rreth lehtésirave
pér bashkatdhetarét qC do t& vijn¢ né pushime. Ne ¢ dimé gé komuna (administrata) ka aplikuar nj¢ standart (€ 1
“One Stop Shop™. Sa do & ndikojé kjo dhe cfurd lehtésira jera do te Kete per bashkatdhetaret. Né fund. pér Hin
Kryetari nuk ka gejf £ kete gjérat “tek™, por “¢ift” edhe nje mandat getér jemt kendey.
Rasim Fazliu — Faleminderit kryesues! L kam nye shgetésim 1€ gytetarey e githashtu, rruga Fortese — Celine ka disa
vite gé né t&é njijlat vende démtohet. Mendoj ge komuna ka eksperte t¢ mjafiueshem g€ Ka mundest t€ behet muret
mbrojése q¢ mos t& keté néshqitje 1€ dheut dhe 1¢ rregullohet. Nuk éshte mire g¢ kete shqgetésim ta ngisim per ¢do
Vit mie té vEreté éshté bére ¢ mérzitshme, Me mundesi. eshte mire ge tani para ardhjes s¢ mérgimtaréve 1€ rregullohet
i nderuar drejlor i shérbimeve publike,
Florida Bajraktari — Faleminderit kryesues! Pérshéndetje pér juve, Kryetarin, diejtorat, koleget. Njé pyetje pér
drejronne perkatése. Fshatt Brestoe, Konkretisht rruga ¢ “Diturisé™.aty alér Kalon nj¢ perrack@-dhe nje pjes@ e saj ha
mbetd ¢ parregutluar, njé pjesé eshie kryer vitn e kaluar. Kur do (& fillojé e ndértohet pjesa tjeter?
Burim Krasnigi — Po mé vjen keg ¢ po ¢ them. por me 1€ vérteté po dalin keq dicjtorat-kur nuk ““¢ hapin gojén™
kétu folin veq shefat, drejtorat nuk bén. A 1 konsideroni 1€ paafie (ge une ¢ konsideroj (€ kundérién). se paku te
drejtori i urbanizmit q¢ ¢ kam koleg te drejumit profesional dhe nuk ¢ ka problem ¢ din té pérgjigjet. apo eshié njc
lloj arroganca & tregohet autoritet superlativ né raport me gjithé té tjerct dhe me dhéne pérgigje né digka ge 87
takon hig¢! Konsideroj qé té lejohen drejtorat 18 pérgigjen vet, mundet edhe kryetari i komunés sepse ¢shté menaxher
i drejtorave. por t¢ pérgjigjet shefi 1 asambleistave éshté digka g€ vetém né Kore t¢ Veriut mund € ndodh.
lasan Pérbogi — Faleminderiv kryesues! SBirytezop rastn tf gnhéve Uu eroj tostén o Kurban Btgxamh qe eshtd
nesér. Né scancén ¢ kaluar Burimi ka pérdoré l=jul'u.Joparlanu:ntzztrc ndaj asambleistave, nése pu;:]lga ime qenka ¢
formes sé ullé, atéheré cka éshté .ajo q€ ka théné né seancén e kaluar! FJalc.n e kemi 1€ liré si uné, si ¢do asambleiste
yetér kétu. Ne ¢ Z=_|E.(“Hm até qé e folim sepse ne fund ne mhajmé pérgjegjési pér vete. Shirytézoj rastin '1 them
Burimit, qé n¢ opinionin e auditimit. komuna joné ka dalur e pakualifikuar (miré).
Albnor Mullabazi — Faleminderit kryesues! { nderuar kryetar, kolegé drejtoré, asambleisté, t€ nderuar pjesémarres
né kuvend. Rreth pyetjes sé Arbrit pér Planin Zhvillimor Komunal, komuna i ka pérfunduar (€ gjitha punét sa i pérket
PZHK-sé, e kemi mbajté shqyrtimin publik ka shumé komente dhe kérkesa té arsyeshme té gytetaréve & périshira
né plan. Jemi duke e pritur vendimin prej ministrisé. Plani Zhvillimor éshté dorézuar né€ ministri dhe besoj qé gjate
seancés né muajirfkorrik do té vie pér votim te ne. Te pyetja e Burimit sa i pérket zonave té caktuara pér panele pér
energji té ripértritshme, e kemi pjesén mbi Opterushé (mbi 170 ha), né mal mbi Rahovec dhe né njé pjesé né fshatin
Radosté. Pérveq energjisé sé ripértritshme me panele, i kemi té paraparé edhe Mullinjté e Erés. Kérkesa e planit
dinamik pér punimet né Shesh Qéndror (jam mbikéqyrés i punimeve né até projekt). Sheshi ka plan dinamik. N¢
gjashté mujorin e paré pérveg pengesave me KRU- Gjakovén, faktor ¢ mos me arrit dinamikén ¢ punés kane gené
edhe kushtet atmosferike. Te pyetja ¢ Eqrem Spahiut né lidlyje me rreguilimin e “Virellés™ éshté projekt me dekorim
me specifikat qé jané duke u zhvilluar (veshje me gure). Pérveg “Vrelles™ ne até zoné ¢ kemi edhe njé€ projekt g¢ ka
té béj me megullimin ¢ njé parku.
Pérparim Krasnigi — Faleminderit kryetar dhe kryesues! Pérshéndetje pér té gjithé anétarét e kuvendit. Arbri pyeti
pér ¢éshtjen e trajtimit t& ujérave té zeza: Kemi filluar njé proceduré té re nga granti i performancés pér trajtimin e
kolektorit dhe do té jeté njé zgjidhje e pérhershme e kanalizimit. Burimi pyeti pér ¢€shtjen e planit dinamik té
punimeve dhe t& njéjtén kohé iu jap pérgjigje tre anétaréve té kuvendit, Bejtullahut dhe Ilirit, pér 3 muaj q€ kané
filluar punimet né qendér, jané kryer 310 metra kanal monolid me diametér té betonit 2.5m me 1.5m. Poashtu éshté
vendosur njé gyp F500 pér ujéra té zeza, gjithashtu éshté béré njé ndérrim i gypit t€ ujit &€ pijshém 300m, d.m.th
jemi né fazén pérfundimtare duke i kryer punét né kohé rekorde. Sot pas orés 2 do té fillojmé me asfaltimin (shtresa
¢ paré) e asaj pjese né gendér. Sa i pérket sinjalizimit, ndoshta nuk e keni vérejtur por né hyrje dhe dalje t€ gytetit
jané vendosur shenja vértikale, pér shkak qé nuk lejohet transporti i réndé. Sidoqofié ka sinjalistiké. Rasimi pyeti
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perbrenda seancave té rregullia té anétaréve té kuvendif. Pér mua, singerisht éshté e dhimbshme mungesa fizike e
8 anétaréve té kuvendit edhe tani, kemi n_|e mungesé prej mé shumé se dhjeté anétaréve té kuvendit pergjate seances.
Pas késaj, jeini njéra prej komunave qé monitorohemi prej njé projekti g€ e zgjedhin anétarin mé aktiv. Pérves
seancave & rregullta, kryetari dje e ka mbajtur takimin publik pér 6 — mujorin e punés dhe né cilésin€ e anétarit t&
kuvendit mora pjesé dhe pashé qé aty ishin shumé pak anétaré nga kuvendi. Kur né¢ takimet e kryetarit ka njé
pjesemarrje ¢ kénagshme, rrjedhimisht edhe gytetaret ¢ Kane mundesine 1€ pérfshihen ne vendimmange (¢
institucioneve lokale. 1 flo) 1€ gjithé gytetarét ¢ Komunés s¢ Rahovecit qé pérmes pjesémarrjes s¢ lyre neper
konsultimeve publike dhe dégjime buxhetore 1€ béhen pjesé e vendimmarrjes. jo vetém né formén fizike. por duhet
ta kené mé qasje mé 1¢ hapur me kerkesa te vazhdueshme. Aktualisht me liggin e ri te pagave, nuk kemi mekanizém
per penalizimin ¢ anélaréyve e kuvendit g¢ nuk mamn pjese ne seanca t¢ kuvendit, por Kjo nuk d.m.th g€ ne nuk
kemi pérgjegjesi ndaj atyre ¢ na kane votuar. Propozoj qé prej seancén se ardhshme, anetarét e kuvendit ge
mungofné né seanca paraprake. do Uiu jap fjalén né {illim & scances pér dhénien ¢ arsyetimit e kane munguar
paraprakisht. duke ¢ bérd Keté para gytetaréve 1€ komunes s¢ Rahoveat
Vazhdoymé me njé pavzé deri nd ora 13:30 ...
Kryesuesi — T¢ nderuar t& pranishény, po vazhdojmé mie pjesen ¢ mbetur 1€ seances. Kemi mbetur (e pika e treté ¢
rendit te dités,
3. Shqyrtimi i Raportit gjashtémujor (janar — gershor 2023) t€ kryetarit t€ Komundés;
Kryetari — Pérshéndeye kryesues, anétare (& kuvendit. drejlore, nénkryetar, pérlaqésues t¢ mediave. Raponti 1 ka 40
fage. éshté mé i shkurtér pér nga faqet. por kjo nuk do 1€ thoté ¢ éshié punuar mé pak. Raporti pérmban pjesén
hyrése. pjesén ¢ zotimeve, synimeve, prioriteteve, raportet ¢ zyrave e kryetarit (Zyrés Komunale pér Komunitete
dhe Kthim, Zyrés s¢ Auditimit 1& Brendshém, Zyrés Ligjore, Zyres s¢ Prokurimit. Zyrés pér Barazi Gjinore. Zyrés
pér Integrinie Evropiane, Zyra ¢ Personelit, Zyra pér Pérfagésim Ligjor, Zyra ¢ Informimit dhe Sektori pér Lektorin.
Jané 12 drejtori dhe secila preg tyre ¢ ka raportin pérkatés. E vecanta e Kétij raporti, qé pérveg t& t€ arritwrave dhe
recultatey ¢ Eshid g€ ne i kenn pershkruar edhe slidat dhe dspt.klt,l Ye bk.jl'lt. (¢ cam me ngadale. Ky raport pénnban
edhe digka & ka (& b&j¢ me t& hyrat komunale, vetém né 6 mujorin ¢ paré i kemi | milion ¢ 81.000€ ose mbi (70%)
¢ realizimit (& planit. N¢ bashképunim me kuvendin kemi realizuar edhe disa plane qé¢ kané qené mungesé né 1¢
kaluarén. Té arritur ¢ kemi “One Stop —shop™ € éshté njé shérbim qé mundéson disa shérbime 1€ merren né njé
mjedis. Ky raport 8shié publik, i publikuar né ueb-fagen ¢ Komunés sé Rahovecit dhe né faqen zyrtare té kryetarit
t& koimunés. Besoj q¢ raporti duhet t¢ diskutohet me vérejtje, késhilla dhe plotésime, me géltim (€ pérmirésimit €
punés soné té pérbashkét.
Hir Pallga — Faleminderit krycsues, ¢ kam veg njé vérejtje teknike te titulli i raportit, 1€ béhet: Raporti 6-mujor i
punés dhe mospunés, janar-qershor.
Hasan Pérbogi = Faleminderit kryesues! Pa dashur t€ ndalem te detajet e raportit. Eshté njé puné jashtézakonisht
qé éshté béré nga drejtoria e Financave né aspektin e t€ hyrave. Njékohésisht njé pyelje pér drejtorin, gka ka ndikuar
qé t¢ hyrat e negullta komunale 1€ rriten né njé masé kaq té madhe?
Kryetari — Raportin vjetot t& punés do ta titullojmé péraf€rsisht ksisoj: Raporti vjetor i punés sé kryetarit t€ komunés
— qeverist komunale, raporti i punés i sfidave, i arritjeve. i reshjeve atmosferike. i pushimeve verore dhe | Bajramit
¢ Madh dhe té Vogél! Urime Bajrami!
Afrim Limani — Pérshéndetje pér 1¢ gyithé! Hasan, konsideroy q¢ jan¢ wre fuktor q¢ kané ndikuar né mritjen e ty
hyrave vetanake té komunés, né rend té paré te tatimi né proné. Vetedijésimi 1 qytetaréve, vérejtjet e fundit qé kané
rezultuar me sukses dhe faktori i treté &shté qé né até periudh i kemi shpérnda edhe faturat e tatimit né proné (¢do
faturé né adresé t€ tatimpaguesit).
Lirigzon Kastrati — Faleminderit kryesues! I nderuar kryetar. Paraprakisht shefi i grupit t& asambleistave t€ LDK-
s€, propozoi qé kjo piké té shtyhet mirépo, pér hir té procedurave t€ transparencés qé€ kérkohen, atéheré né€ pika té
trasha e kemi lexuar raportin. Pajtohem né parim me miréfunksionimin e administratés komunale né pérgjithési, por
kam disa paqartési n€ lidhje me prioritetet e pér vitin 2023. Cilat jané prioritetet e filluar né€ 20237 Cilat nga prioritetet
jané té pérfunduara? Cilat jané né proces té implementimit? Kérkoj nga kryetarit sqarime pér prioritetet e realizuara
né kété 6 — mujor!
Burim Krasniqi - Faleminderit kryesues! Te raporti, kam disa komente te prioritetet ¢ programit geverisés. Te
bujqésia: Eshté fakt qé ka pasur subvencionim té pajisjeve bujqésore, mirépo pres qé raporti i ardhshém té keté rritje
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Burim Krasniqi — Dre_]lor te tabela nr.1 faqge 14, €shie interesant kur i sheh vlerat ndér vite. Nuk jam ekonomist,
muhd 1€ gabOJ dhe pér.até arsye po pyes. Te rritja e bruto pxddukut vendor né 2026, vlerésimi éshté qé ka 3.6% mé
pak se 2025 dhe 2024 dhe realisht thuhet gé inflacioni do té bie né 2%, d.m.th &shté pak kontrast edhe té bie inflacioni
edhe & bie mitja e bruto produktit vendor éshié ¢ quditshme. Te numri i bizneseve 18 regjistruara: Eshté njé trend 1
rénies 1 bizneseve t¢ regjistruara, prej 2603 bizneseve gé jané né 2023, keni thénd q¢ ne 2024 do te jenc 1845, n¢
2025 do té jené 1656 biznese dhe né vitin 2026 do € jené 1458. Pyes nése ka ndonj¢ rrezikshméri?! Te tabela ar.2
te t& hyrat: Te taksa nga mbeturinat prej 2024-25-26 parashihen té hyrat. Né 2024 jane 170.000€. ne 2023 zero, 2025
Jané 200.000€ dhe né 2026 jané 200.000¢. ¢fare takse éshte Kjo. sepse nuk ¢ kam te garte! Te taumi ne toke ka réme
1& tatimit né toké, ¢ka ¢ bene (¢ kete renie?

Dafina Gashi - Faleminderit kryesues! | nderuar kryetar 1 komunds., nénkryetar, kolege. drejtore. media. Fillimisht
pérgézoj ekzekutivin ¢ komunds per procesin ¢ konsultimeve publike rreth Komizes Afatmesme Buxhetore. Njc ¢
miré Cshtt ¢ Sshie bérd specilikim 1 buxheumit gjinor dhe kjo do 1€ rezuito)é ne perlonmin me efikas te fondeve
ekzistuese. Pérkrahja ¢ vazhdueshme pér rininé ka gené njért nder prioritetet té gevensjes. Une propozoj ge ne
planfikinin ¢ ardbshém & buxhefit 1¢ behet Krijimn 1 nenkodit buxhicion per rinine ¢ mundeson fugizimin direkt ¢
rinis¢ dhe ndilimon né krijimin ¢ hapésirave me (¢ sigurta per zhvillimin ¢ aktiviteteve.

Hir Pallga — Faleminderit kryesues! Ne rregull jemi me kornizeén alatmesme buxhetore. vegse ne Kemi né propozim
pérné ndryshim (& vogél. Te subvencionet té planifikuara pér drejtorine ¢ Kulturés Rinise dhe Sportit jané 100.000€.
kursc te subvencionet pér bujqési jane 400.000€. Ne propozojmé q¢ 40.000€ nga bujgésia 1€ barten te drejlona pér
Kulturé Rini dhe Sport. Né bujgési té ngelin 360.000€, kétu té shtohen 40.000€ qé éshté 40% i vieres totale. Vier¢
dinjitoze. Poashw. pérderisa ndarja e kétyre subvencioneve éshté né pérgjegjési € drejtorit t¢ DKRS-s€. i sugjeroj
atij q& nése kalon ky propozim nga huveads, keto 40.000€ 1€ jene te¢ destunuara pér spoit diw t& fokusuara vetem ne
grupmosha — fémijé. Ju lutem mos ¢ neglizhoni kéte propozim. | ftoj asambleistét nga radhét LVV-s¢, LDK-se dhe
PDK-s¢ apo edhe ndonjé triméresh ose trim nga radhét ¢ AAK-s€, q¢ ka guxim ta votojé kété radhé né pérkrahje (&
rinisé.

Kryetari - Rritje ¢ subvencioneve pér Kulturé Rini dhe Sport Eshié evidente dhe rritja e subvencioneve né pérgjithési
gshié mé ¢ madhe pér vitin q& vjen. Sivjet i kemi 820.000€ subvencione, vitin e ardhshém jané & planifikuar
890.000€. Mos 1a harrojmé faktin qé¢ Kulturén Rininé dhe Sportin ¢do heré ¢ kemi subvencionuar edhe nga
subvencionct ¢ zyrés sé kryetarit. Ato 40.000€ té propozuara, nése ¢shi¢ nevoja do t'i jap nga zyra e kryetarit.
Subvencionet pér'bujgési nése do (€ kisha pasur mundési do i rritja ende mé shumé, sepse imputet bujqésore jané
instrumente jashtézakonisht (€ nevojshme pér lermerct ndoshta edhe mé shumé sesa njé pajisje bujqésore. Per
DKRS, vetém né kété vit, Zyra i Kryetarit | ka dhéné 47.100€. Ndérsa vitin e ardhshém mund t'1 jep edhe 60.000.
N& até qé tha Burimi: Ne do t€ kemi njé ményré jetér 1& menaxhimit té mbeturinave nga viti i ardhshém (projekt me
JICA-n). Sa 1 pérket zvogélimit (€ numrit1é bizneseve, kemi njé rénie t€ numrit (€ tyre sepsc jané cleminuar bizneset
fiktive.

Burim Krasniqi - Trendi i zvogelimit (¢ numrit éshié 1 quditshém sepse né pikén 1.4, {aqe 23, né raportin 6-mujor
thoté: Biznese t& reja jané 83, té shuara jané 25, d.m.th ka mé shumé biznese té reja sesa qé€ jané shuar. Ose kjo
informaté nuk &shté né rregull, ose ky trend nuk éshté planifikuar drejt sepse kané mospérputhje kur krahasohen né
mes veti.

Ilir Pallqa — Faleminderit kryesues! Subvencionimi pér bujqési éshté rritur dhe vazhdimisht duhet rritur. Por, a po
rriten pronat bujqésore apo veg klientela e AAK-sé, (votat potenciale t& AAK-sé€). Specifikisht i pérmenda
grupmoshat, kryetari foli pér klubet dhe OJQ-té. [ sfidoj asambleistét e AAK-sé kété radhé t’ia japim paraté Afrim
Dinés dhe jo Berat Durakut, po flasim pér 40.000€. T€ rinjté duhet t"i mbajmé kétu me organizimin e aktiviteteve.
Lirigzon Kastrati — Faleminderit kryesues! Te sektori i bujqésisé déshiroj ta pyes ekzekutivin, a €sht€ i paraparé
sistemi i zgjerimit t& ujitjes té tokave bujqésore, pérkatésisht fshatrave Hogé, Brestoc, Nagac.



lirit. Sipas rendit t€ dités po e vendosim né votim Kornizén Afatmesme Buxhetore 2024-2026! Kush éshig “pér”?.
Kundér?... Abstenim?... Me 19 vota “per” dhe votat tjera abstenim miratohet KAB-i 2024-2026.

S Shqyrtlml i propoz:mvendlmlt pér bartjen e mjcteve nga viti 2022 né vitin.2023;

Afrim Limani - Si¢ jeni né dijeni edhe ju, kjo piké e rendit t¢ dités vjen pér heré té tret¢ né kuvend. Arsyet 1 dini,
qeveria ka man¢ vendim qé shuma ¢ myjeteve t¢ bilokohet. pastaj vendimi tjetér thote g€ kéto mjete mund 1&
zhbllokohen dhe ne detyrohemi ta vendosim né mbledhje € rregullt 1 kuvendit. Ju rikujtoj se shuma e bartur ¢shié
490.416€, pjesa ¢ mjeteve nga fondi burimor 22, ¢shté 58.267€.

Burim Krasnigi — Drejtor, kete pike ¢ kemn Kaluar njé heré ne viere prej 479.989, me pas € vitit 2021 n¢e muajin ¢
4 i kemi hequr dhe tani po ¢ ktheyme persent. Tam jane rreth 10.000€ me shumd sesa vendimi t pard. a jané myjete g¢
kan hy nderkohe apo?...

Afrim Limani — Mc barazimin e fundit gé ¢ kenu ber¢ me departamentin e buxhetit del ge sipas tyre kemi rritje pre;
10.000€.

Ilir Pallga — Pasigé mé éshté lakuar emri prejy drejtont. Prey momentit g ka ardhé Sinani. te pjesa ligjore jeni bé
pak mé & mird, por nuk ben taharrojme forme sesi ka ardhur Sinani. Shqipja dhe Florida. Sa1 pérket opoziics ¢shie
pérkegardhye. e herd né muyy i marrm 330¢ dhe nuk Kane kurrlare pergjegjesic para votuesey e Eshté pérkegardhic
¢ jam pjese e kesaj leggislature.

Kryesuesi — Atcheré po e vendosim né votim bargjen ¢ mjeteye nga 2022 né 2023, kush ¢shié “pér™?... Kunder?...
Abstenim?... Attheré me 19 vota “pér™. | vote kundér dhe te yerat abstenim kalon bartja ¢ mjeteve nga 2022 n¢
2023. Vazhdojmé me pauzé prej 15 minutave ... rikthehemi.

Hasan Pérbogi - Faleminderit kryesues! Atehere pasiqé jemi para festés sé Kurban Bajramit. propozoj q¢ prej pikes
5¢ 6 deri e pika ¢ 13 Ul votojme si pako.

6. Shqyrtimi i propozimvendimit pér shpallje me interes té pérgjithshém publik P-00386-1, ZK-Pastasell¢;
8. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér shpallje me interes t& pérgjithshém publik, P-01031-0, ZK-Polluzhé;
9. Shqyrtimi i propozim-vendimit pér shpallje me interes té pérgjithshém publik, P-00331-0, ZK- Mrasor;
Afrim Oruqi - Faleminderit kryesues! I nderuar kryetar, nénkryetar, kolegé, (€ nderuar anétaré (€ kuvendit. Uné po
i prezantoj shpejt, mé pas i votoni njé nga njé. Jané tri prona q&é menaxhohen nga Agjencioni Pyjor i Kosovés,
dallojné me sipérfaqe dhe ne po kérkojmé nga ju gé Ui shpallim me interes té pérgjithshém mc qéllim t€ kémbimit
qé né té ardhme 1&béhen terrene sportive. Béhet fjalé pér zonén kadastrate né Pastasel, Polluzhé dhe Mrasor me nga
6 ari (pika 6, 8, 9):

7. Shqyrtimi i propozimvendimit pér shpallje me interes te pérgjithshém publik P-00364-0, ZK- Polluzhé;
Afrim Orugqi — Béhet {jalé pér shpallje me interes (8 pérgjithshém pjesén e sipérfaqes sé pérgjithshme né hapésire
prej 2 ari ¢ 10m. Né terren ¢shté rrugé faktike e kalueshme dhe po kérkojmé nga ju qé ta shpallim me interes ¢
pérgjithshém - rrugé publike, prona ¢shité né emér 1¢ Ibrahim (Zegé) Hoti — Polluzhe.

10. Shqyrtimi i propozimvendimit pér shpallje me interes té pérgjithshém publik P-01987-0, ZK- Opterushé;
11. Shqyrtimi i propozimvendimit pér shpallje me interes té pérgjithshém publik P-00050-0, ZK Opterushé;
Afrim Orugqi - Jané dy parcela né zonén kadastrale né Opterushé, té dyjat jané né kufij ku veq jané duke u zhvilluar
punimet pér Zonén Ekonomike. Kérkojmé nga ju qé t'i shpallim me interes t& pérgjithshém sipérfaqen prej 6 ari prej
pjesé sé pérgjithshme me nr. P-01987-0, né seanca tjera t& marrim pélgim pér kémbim. P-00050-0, ésht€ sipérfage
qé menaxhohet nga pasuria shtetérore e Kosovés qé menaxhohet nga ekonomia e pyjeve dhe po kérkojmé gé ta
shpallim interes té pérgjithshém 1 ha e 20 ari. Qéllimi &shté qasja né parcelén qé po ndértohet Zona Ekonomike.
12. Shqyrtimi i propozimvendimit pér shpallje me interes té pérgjithshém publik P-01015-12, ZK-Xérxe;
Afrim Orugqi — Sipérfagja e pérgjithshme e késaj parcele éshté 60 ari dhe ne kérkojmé nga ju qé t€ shpallim interes
té pérgjithshém 1 ari e 34m. Kjo sipérfaqe éshté né pronési té Sylejman Hamdi Kryeziu. Si géllim kemi k€mbimin
dhe e njéjta parcelé kufizohet me pronén komunale.
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Afrim Orugi - Po i nderuar éshté njé parcelé tjetér, €shté proné publike, mirépo keésaj parcele n€ vitin 2023 sipas
bordit té dre_lloreve iu'ka dhéné. servitufi dhe éshté ndaré né gjerési prej 4m dhe pronarét e kané gezuar (€ drejién e
kalimit né formé rruge té dalin né pjesén tjetér né drejtim t& qytetit. Né t;oftese arrihet ky géllim, do té provojmé ta
kthejmé parcelén me parcelizim. Me pronaré jemi né rrugd t¢ mbaré.
Kryesuesi ~ Faleminderit drejlor! A ka edhe dikush digka meth késay ¢eshije? Nése jo, atcheré po e vendosim né
votim. kush &shté “pér™? Me shumicé votash miratohet edhe pika e trembédhjeté.
14. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimvendimit pér shfuqizimin e vendimit 01 Nr.63/23, i datés 28.4.2023, pér
vénien né mbrojtje té “Kanionit t¢ Drinit t¢ Bardhe™:
Burim Krasnigi — Kryesues, po ju drejtohem juve! Ne coftese vien sensh Kjo kérkese ¢ Kanionit, ju lutem té vie
me harté 1& zonés aktuale dhe jo vetém ta kemi propozimin se sa do (€ jete zona ¢ mbrojtur, por & jet¢ me hané dhe
ta bejmé njé krahasim mes gjendjes aktuale dhe asaj g¢ kalon me rastin e martjes s¢ vendimit,
Afrim Oruyi = Faleminderit kryesues! Bashhe me munsinme ¢ Myedisit e kemi béré vendimin pér Kantonin “Dnrni
i Bardhé™, e kemi pasur edhe njé takim me ta. Per shkak t¢ personelit te vogel, ata na kand kerkuar falje pér kété gje.
u ka tkur ny¢ arsyeshméni ¢ éshie bere né 2007, g¢ sipas hizyit Kjo arsyeshmer 1 Ka vlere vetém 2 viet dhe kete e ka
heérd njd komision 1 minstrisé sé Myedisit, keta nubk ¢ kane verejtur pér shkak té numrit (¢ madh (€ éndéve né gjithd
Kosoveén, Ne duhet ta [iloymée proceduren prey fillimit. pas shiugizinng,
Burim Krasnigi — NG scancé na ke thénc ¢ duhcet 1a votojmé propozimin ashtu sig ¢ keni, ndryshe nuk bon sepse
MAPL na kthen pas. Kur 1 krahasojmé hartat. hartén e rekomandimit 1& komisionit dhe hartén g éshté votuar kétu,
dallojné né mes vete dhe ka mospérputhje.
Lirigzon Kastrati — Faleminderit kryesues! Nuk po amj ¢ kuptoj até qé po thoté drejlori. N¢ arsyeshméri 1€
sendunit, pika 2 thoté: Q¢ Komuna ¢ Rahoveci nuk ha kcrauar paraprakisht té maird pélgim nga Ministria ¢ Mjedisit
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastukiures sipas nenit dhe ligjit né fugi. Ju thom q¢ jeni takuar me zyntaren, por a i
keni dorézuar kérkes€ zyrtare pér marrjen ¢ pélgimit.
Afrim Orugqi — Né pyctjen ¢ zt. Burim Krasniqi. secili prej kuvendaréve e ka materialin ¢ komisionit profesional té
themeluar me vendim & ministrisé i cili ka propozuar sakté edhe njé hanté se cilat parcela qé ata.kané menduar gé té
vazhdojné té jenéiné zoné t¢ mbrojtur 1€ Kanionit. Komisioni dhe ministria na ka théné q¢. hartén bazé ¢ kent, krijoni
njé harté tjetér dhe mos dilni prej késaj harte sepse pémdryshe vendimi nuk kalon. Kurdo qé éshté nevoja i vendosim
dy propozimet né'projcktor edhe propozimin e ministris¢ edhe propozimin qé e keni ju. I nderuar Lirigzon, zonja né
arsyeshméri 1€ vendimit se pse éshté i kundérligjshém, nuk mund té thoté q€ jemi “pak” se nuk ka pasur guxim, kané
gené pesé zyrtard, ¢ tani éshté vetém njé.
Kryesuesi — Nése edhe dikush nuk ka digka pér (& théné, po ¢ vendosim né votim, kush &shté “pér” shfuqizimin e
kétj vendimi? Me shumicé uninanim miratohet shiugizimi i vendimit., respektivisht pika ¢ katérmbédhjeté.
15. Shqyrtimi i Raportit té komisionit pér zgjedhjen ¢ késhillave té fshatrave dhe té lagjeve urbane;
Nora Boshnjaku - Faleminderit kryesues! [ ndervar kryetar, t¢ ndervar kuvendard. Para vetes-e keni njé raport me
procesverbal pér zgjedhjen ¢ kryctaréve t€ fshatrave dhe lagjeve urbane. N¢ raport i keni (& gjitha informacionet
bazike, komisioni e ka kryer punén konform rregullores pér organizimin dhe bashképunimin e komunés me fshtatra
dhe lagje urbane. Komisioni ka gené i pérbéré prej 7 anétaréve: Melinda Oruqi — Iska, Faton Ramadani, Afrim
Berisha, Leonard Morina, Vjollca Gurgule, pérfagésuesi i fshatrave dhe uné, Nora Boshnjaku. Jané zgjedhur 29
kryetaré té késhillave lokal dhe na kané mbetur edhe disa lokacione, pér arsye té mos shprehjes sé interesimit.
Faleminderoj anétarét e komistonit pér puné dhe gatishméri.
Rasim Fazliu — Faleminderit kryesues! Fillimisht i falénderoj anétarét e komisionit pér punén qé e kané kryer né
zgjedhjen e késhillave té fshatrave dhe lagjeve. E kam lexuar me vémendje raportin dhe e kam vérejtur qé ndér t&
tjera, né shumé fshatra ku jané zgjedhur késhillat, nuk jané emrat e anétaréve t€ késhillit, késhtug€, raporti ende nuk
éshté i kompletuar dhe uné i quaj zgjedhje jo t€ rregullta kéto, né bazé té rregullores g€ e kemi miratuar né kuvend.
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" nuk kemi shporta t& vogla ose Jané shumé t€ rralla. Para disa viteve kishte mé shume_,, d.m.th nuk po pérparojmé, as

nuk po ngelim, por jemi prapa. Komuna h€ njé ményré po i orienton banorét qé t’i hedhin mbeturinat né rruge'
Ndoshta e.ka pérgéllim t€ krijojé huti pér banorél, pra.té pérzihen mbeturinat me “bérllogun.qeverisés” qé po ndodh
né komuné kéto kohé. Te deponité pérballé shtegut té cejes s¢ “Majés sé Shkodranit™ éshié njé tabelé ku ndalohet
hudhja e mbeturinave. hudhen mbeturinat dhe nuk ndérmerrni asgjé. Qeverisja éshté sfiduese, por me pak puné dhe
mirékuptim mund t& arrihet g€ komuna jond (€ jeté shembull pér pastérti dhe fillimisht duhet q¢ ekzekutivi (€ jeté i
“pastcr’
Kryetari = Uné ¢ di g€ je djalg i ri dhe ende ke kohe per maturim, gjithashtu ¢ di g& mund 1€ flasésh teré ditén dhe
mos (¢ thuash asgjé! Viercsimet se ¢fare mivels (¢ pastertisé kemi ne si geveri dhe uné st kryetar 1 komunds, nuk
béndé ti. por 1 béjné gyvtetarét ¢ Komunes s¢ Rahovecit dhe organitatat ¢ merren me vlerésime dhe anketime. Jam
shumé 1 kénaqur ¢ ende nuk i di se Ku gjenden zyrat e hetuesisé, ndérsa shumé prej jush 1 dini shumé mire kéto
Zy1d. jo plr gesitlje 18 geveris, se ju nd geveri ¢ keni problenité vini, por pér ¢éshje tjera. Ne ¢ kenn shid¢ e madhe
céshtjen ¢ mjedisit dhe mbeturinave, por mund te ju them ¢ me shume ka pasur mbeturina dje sesa sot dhie mé pak
mbeturina do 1¢ ket neser sesa g€ ka sot. Ne mandatin ¢ pard me kuptohet ¢ askund nuk jangé menaxhuar mbeturinat.
per eg né rrugen kevesore 18 gvtetit dhe ne Hoge te Madhe (2003-2000), ndérsa sot po flasim pér depont ilegale ge
krijohen nga element i papérgjegjshem 1 cili e ka deponine legale dhe hedhé mbeturina né vend joadekuat. Ne i
kemi rmitur kapacitetet edhe (¢ inspekioriatit, kontrolli vazhdon duke u rritur ¢do dité dhe po béhet sistematik. Nuk
¢ kemi problemin ¢ hedhjes s¢ mbeturinave pér shkak (8 mungesés sé kontejneréve, pérkundrazi, ka kontejneré &
mjaltueshém dhe vende 1€ adresuara se ku duhet hedhur mbeturinat. Nuk mund ta pranojmé logjikén e “kontrabandés
politike” né fJalor g& ¢ merr guximin & thoté q¢é geveria ¢ komunés i orienton qytetarét Ui hedhin mbeturinat né
rrugd, ashis sty Ushid higjiena kit ¢ kege. Esind Biora e lundit e i Pallga kualifikon, péradryshe-ka ardhur koha
qé dikush ta b&jémje kallezim penal pér poshtérésité qé i shpreh me indinjaté dhe urrejije. Pér kéto ¢shtje mund &
pérzjigjesh para organeve & tjara dhe né seancat tjera do ta lus kryesuesin é té 1€ penalizojé nése vazhdon me kéié
fjalor banal dhe 1& poshtér. Politiké nuk éshié kjo, politika ¢ ka nj¢ fije moral dhe shumé parime.
Nir Pallga — Para sc ¢ jem kéu, kam gené kandidat pér asamble. Uné lunksmncu brenda rregullores s€ kuvendit
dhe brenda Ligjitpér vetqeverisje lokale. ’
Kryesuesi — Atéhieré po e mbyllim kété scancé, faleminderit pér pjesémarje, shihemi né mbledhjet e radhés.

»

KUVENDII KOMUNES NERAHOVEC

01-Nr.104/23
Me daté:31.7.2023

\'h“-
’Q\. h ]J ”
y A
P
[ @ryes esi i Kuvesddit
] i 27:‘
Ibion Kraspiqi \2_)
e 7
VL‘I; § Arbér Zenuni
/}r'f 7]
\\[‘J .

15



